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Nesem vám noviny, 
poslouchejte,

z betlémské krajiny,
pozor dejte.

Slyšte je pilně a neomylně,
rozjímejte!

Vážení spoluobčané,

členové Zastupitelstva obce Zaječí a pracovníci obecního úřadu vám přejí 
příjemné prožití svátků vánočních a do nastávajícího roku hodně zdraví, 

štěstí  a spokojenosti a mnoho osobních i pracovních úspěchů.
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VÁNOČNÍ 
JARMARK

Obec  Zaječí Vás srdečně zve 

v sobotu 8. prosince 2012 od 1600 hod.

na předvánoční setkání, zpívání vánočních koled a rozsvícení vánočního stromu.
Připraveno bude i malé občerstvení.
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Hlasy z radnice

Z jednání Zastupitelstva obce Zaječí, která jsou veřejná (celé zápisy jsou zveřejněny na webu obce)

Z jednání ZO dne 13.9.2012 
ZO schválilo:
• Vnitřní směrnici č. 9 o cenách při 

prodeji a pronájmu obecních po-
zemků a Zásady nabytí a převodů 
nemovitostí ve vlastnictví obce 
s navrženými úpravami dle MV

 • prodeje, směny a odkup po-
zemků

• záměr obce prodat pozemky

• rozpočtové opatření č. 5 a č. 6
• zařazení obce Zaječí do území 

MAS Hustopečsko
• pořízení zametacího zařízení 

k obecnímu traktoru 

ZO vzalo na vědomí:

• zprávu o činnosti Rady obce 
Zaječí za období červen - srpen 

2012 

ZO zamítlo:

• prodat část obecního  pozemku 
p.č. 2883/36

• prodat část obecního  pozemku 
p.č. 3097/86

Informace z jednání rady obce od měsíce července 2012:

RO schválila:

• účetní uzávěrku nákladů spo-
jených s propagací rozhledny 
„Maják“

• nákup turistických známek – 
„Maják“

• Vnitřní směrnici Obce Zaječí 
o cenách při prodeji a proná-
jmu obecních pozemků – směr-
nice č. 9

• Zásady nabytí a převodů nemo-
vitostí ve vlastnictví obce

• termín jednání ZO – 13. 9. 2012
• Dodatek č. 1 ke směrnici č. 4 

- Vnitřní směrnice obce Zaječí 
o poskytování darů a příspěvků 
(zvyšuje se výše příspěvku na 
žáky 1. ročníku ZŠ)

• Obec Zaječí nebude žádat 
o převod pozemků parc. č. 
5039/18 a 5039/5 v k. ú. Zaje-
čí -lokalita Louky z ÚZSVM na 
obec Zaječí

• zřízení Finanční poradny pro 
občany

• vypracování hodnocení rizik 
ekologické újmy u SSO a na 
studny obci fi rmou Hantály, a.s. 

• opětovné vyzvání Ing. Homoly 
k odstranění nefunkčních zá-
vlah z obecního pozemku

• podání žádosti na Pozemko-
vý úřad Břeclav - vypracování 
realizačního projektu na „ces-
tu okružní a cestu spojovací“ 
v k.ú. Zaječí v rámci Plánu spo-
lečných zařízení

• Rozpočtové opatření č. 5 
a 7/2012

• uzavření nájemní smlouvy 
s p. R. Nováčkem na prostory 
kulturního zařízení za účelem 
skladových prostor

• uzavření nájemní smlouvy na 
prostory cukrárny od 1.12.2012 
s p. Dagmar Sigmundovou za 
účelem zřízení cukrárny a ka-
várny

• Plán inventur za rok 2012 obce 
Zaječí

• podání žádosti o zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku 
škol

RO průběžně projednávala:

• žádosti o pronájem obecních 

pozemků a nemovitostí a uza-
vírání a ukončení nájemních 
smluv

• průběžné čerpání dotací na 
provoz MŠ a ZŠ a čerpání fi-
nančních příspěvků u organi-
zací dle schváleného rozpočtu

RO vzala na vědomí:

• průběžné úpravy a opravy pro-
stor v budově MŠ a ZŠ, které 
probíhaly v průběhu prázdnin 
a  souvisely i se zřízením od-
loučeného pracoviště – 1. třídy 
MŠ v budově ZŠ

• Rozhodnutí KÚ JMK Brno 
o vyhlášení rybářského revíru 
„Dyje 4G“

• Rozhodnutí báňského úřadu 
o povolení dobývání štěrkopís-
ku v těžebním prostoru Zaječí 
IIA - Cemex Sand

• oznámení MUDr. Ludmily 
Herzánové o ukončení po-
skytování zdravotních služeb 
v obci Zaječí a ukončení ná-
jemní smlouvy na nebytové 
prostory na adrese Školní 401

Obec Zaječí děkuje p. Pavlu Urbánkovi za zhotovení 
a darování kovového držáku na konve a nářadí na místní hřbitov.
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Poplatky za odpady v roce 2013

Zastupitelstvo obce na svém posledním letošním jed-
nání, které se pravděpodobně bude konat v úterý 11. pro-
since, bude projednávat návrh nové obecní vyhlášky, která 
řeší poplatky za odpad. Na základě výpočtu nákladů před-
loženého ekonomkou obce se členové FV a KV rozhodli 
navrhnout zastupitelstvu obce, aby poplatky za odpad na 
rok 2013 zůstaly v původní výši, tj. 500 Kč na osobu.

Poplatek je tvořen z částky 250 Kč a dále s částky, která je 
stanovena na základě skutečných nákladů obce za předcho-
zí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 
Tyto náklady činily 371.890,70 Kč a byly rozúčtovány ná-
sledovně: Náklady 371.890,70 Kč děleno 1479  (1439 osob s 
pobytem na území obce k 31.12.2011 + 40 staveb určených 
k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 251,45 Kč. 
Částka byla zaokrouhlena na 250 Kč.

Mimo výše uvedené obec hradí náklady za uložení od-
padu, které v roce 2011 činily 364.323 Kč a na svoz nebez-
pečného a separovaného odpadu, které činily 84.200,70 Kč, 

což činí 303 Kč na osobu. Tyto náklady do 
poplatku započteny nebyly.
FV a KV ve vyhlášce navrhuje tato osvobození a úlevy:

Od poplatku se osvobozují:
a) poplatníci, kteří mají trvalý pobyt na adrese ohlašovny a 

jejich skutečný pobyt není znám,
b) poplatníci, kteří se zdržují po dobu minimálně 

10 měsíců mimo území České republiky, a to za dobu 
tohoto pobytu,

c) poplatníci, kteří se zdržují v léčebně pro dlouhodobě 
nemocné, v domově pro seniory, v dětském domově 
nebo v nápravném zařízení (tj. ve výkonu trestu odnětí 
svobody nebo ve vazbě), a to za dobu tohoto pobytu, 

d) děti, které se narodí v kalendářním roce, za který se po-
platek hradí.

Úleva se poskytuje:
a) studentům bydlícím v době školního roku na kolejích, 

Investiční akce v obci
Úspěšně dokončené akce:
„Stezka pro pěší a cyklisty Zaječí, ná-
draží-obec“, včetně jejího osvětlení. 
Na vysvětlenou:
Stezka nemohla být propojena s chod-
níkem u budovy MŠ, protože pozemek 
podél zahrady MŠ je ve vlastnictví ÚZ-
SVM, obec požádala o převod pozem-
ku do vlastnictví obce, jakmile bude 
převod ukončen, bude stezka s chodní-
kem propojena. Stezka byla fi nancová-
na částečně z obecního rozpočtu a čás-
tečně z Fondu dopravní infrastruktury.
Těší mě, že stezka je užívána, ale bohu-
žel už se na ní podepsali i vandalové, 
kterým vadily sloupky, jež zabraňova-
ly vjezdu na stezku. Stezka má sloužit 
chodcům a cyklistům, není určena pro 
auta (motorová vozidla).  
Chci apelovat na Vás na občany, po-
kud uvidíte, že po stezce pojede auto, 
nahlaste to na obecní úřad nebo na Po-
licii ČR.

Rozhledna „Maják“
Stavba tří obcí – Zaječí, Přítluky a Rak-
vice láká nejen místní, ale i turisty z 
celé republiky i zahraničí. V rámci pře-
shraniční spolupráce má obec Unín ze 

Slovenské republiky zájem vybudovat 
podobnou rozhlednu. 
Naši rozhlednu mimo jiné navštívili 
starostové z obcí okolo Unína  ze Slo-
venské republiky a ředitelé katastrál-
ních úřadů z celé naší republiky.  
Všem návštěvníkům se rozhledna a 
výhled do širokého okolí velmi líbí a to 
nás těší. 

„Hřiště, taneční plocha, chodník“
Stavba byla zdárně dokončena a byla 
otestována našimi stárky a chasou při 
pořádání tradičních hodů. Akce byla 
fi nancována z obecního rozpočtu. 
Stárci, chasa, členové sokolu i návštěv-
níci hodů z řad občanů obce i přespol-
ních chválili uvedenou stavbu. 

Probíhající investiční akce:
Rekonstrukce sochy sv. Jana Nepo-
muckého
Obec získala dotaci z Ministerstva kul-
tury na restaurování sochy a obnovu 
soklu. Tato akce bude dokončena do 
konce letošního roku. 

Průtah obcí – komunikace II/421
JMK - SÚS nechala zhotovit projekto-

vou dokumentaci na celkovou opravu 
komunikace II/421 od křižovatky u 
státní silnice II/425 až po křižovatku u 
Vodárny Zaječí. Na silnici II/425 (stát-
ní silnice) je navrženo zřízení levého 
odbočovacího pruhu. V centru obce u 
sochy sv. Jana Nepomuckého je navr-
žena úprava křižovatky na průsečnou s 
tím, že se jedna větev křižovatky zasle-
pí. Na vjezdech do obce budou navrže-
ny jednostranné vjezdové ostrůvky. 
V intravilánu je navržena výměna celé 
konstrukční vrstvy vozovky a sanace 
podloží. 

Orientační značení v obci
Je připraven pasport orientačního a 
dopravního značení v obci. Část orien-
tačního značení bude realizována ještě 
do konce letošního roku. 

Obec má požádáno o dotace na akce:
• ČOV a kanalizace -  z OPŽP
• MŠ - zlepšení tepelně technických 

vlastností budovy MŠ -  z OPŽP
• Zaječí - zřízení mokřadu, obnova 

vodní plochy v krajině - z OPŽP

Projekčně je připravena akce „Zaječí 
- ulice Vinařský kopec, vodovod“- je 
požádáno o stavební povolení.

Jana Hasilíková, starostka obce
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internátech a privátech, a to ve výši 300 Kč,
b) poplatníkům, kteří jsou držiteli průkazu ZTP-P, po 

předložení tohoto průkazu, a to ve výši 400 Kč,
c) poplatníkům, kteří v kalendářním roce, za který se po-

platek hradí, dosáhnou věku 66 let a starším, a to ve výši 
100 Kč, 

přičemž při nároku na více úlev lze uplatnit pouze jednu 
úlevu, a to tu nejvyšší. 

!!! Důležité upozornění !!!
Poplatky za odpad se začnou vybírat až od 1. března 

2012!!!

Úhrada poplatku:
Oproti předchozím letem bylo posunuto datum pro 

úhradu poplatku. Poplatek je splatný jednorázově, a to 
nejpozději do 30. dubna. V případě, kdy poplatková po-
vinnost za domácnost převyšuje částku 2.000 Kč, je mož-
no poplatek uhradit ve dvou stejných splátkách, vždy 
nejpozději do 30. dubna a do 31. května.  

Petra Konečná, ekonomka obce

SBĚRNÉ STŘEDISKO ODPADŮ ZAJEČÍ

Jednotlivé druhy separace (třídění odpadu):

1. Sklo - sklo bílé, barevné, tabulové sklo bez drátěné 
výplně - NE ZRCADLA, PORCELÁN

2. Plastový obal – PET lahve, ostatní obaly bez ne-
bezpečné náplně

3. Plasty - igelitové obaly, hračky, plastové výrob-
ky bez gumy, kovu apod. NE NOVODUROVÉ 
TRUBKY

4. Papír a lepenka - časopisy, papírové obaly, papíro-
vé krabice 

5. Kompozitní obaly - krabice od mléka, vína atd.
6. Biologicky rozložitelný odpad - tráva, zeměděl-

ské plodiny, drobné dřevo – vše, co se může kom-
postovat. NE ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY. Plastové 
pytle se musí vysypat!

7. Dřevo - dřevo a dřevěné výrobky bez kovů, plastů 
apod. Železniční pražce jsou nebezpečný odpad.

8. Objemný odpad - čalouněné sedačky, matrace, 
polystyrén, koberce atd.

9. Pneumatiky - do velikosti malého nákladního 
auta (Avia), bez disků, větší pneu do komunálního 
odpadu.

10. Stavební suť - beton, střešní krytina, omítka, cihly 
atd. NE DLAŽBA, OBKLADY, KERAMIKA, POR-
CELÁN atd.

11. Kovy - železo a ostatní kovy zbavené jiných látek 
(guma, plast, dřevo atd.)

12. Elektrospotřebiče - televizory, monitory, bojlery a 
veškeré ostatní přístroje -  MUSÍ BÝT KOMPLET-
NÍ- NEVYBRAKOVANÉ.

13. Ledničky, mrazáky, klimatizace - MUSÍ BÝT 
KOMPLETNÍ- NEVYBRAKOVANÉ. 

14. Nebezpečný odpad - zářivky, léčiva, chemické vý-
robky, oleje, baterie, znečištěné tkaniny od olejů, 
barvy, azbest, asfaltová lepenka atd. 

15. Směsný komunální odpad - zrcadla, autoskla, 
drátěné sklo a veškerý odpad, který již nelze dále 
vytřídit.

Uložení odpadu je možné pouze pro občany Zaječí 
včetně chatařů a je bezplatné.

Odpad prosím roztřiďte podle 
jednotlivých komodit již 

v domácnostech!  
Při třídění na sběrném dvoře 

zdržujete ostatní spoluobčany, kteří ač mají 
odpad roztříděný, musí počkat na obsluhu SD.

Při větších akcích – stavební úpravy, vyklízení domu, 
např. při prodeji - koupi, kdy vznikne jednorázově 
větší množství odpadu, může OÚ zajistit za poplatek 
přistavení kontejneru spolu s odvozem.

Obsluha SD umožní uložení pouze roz-
tříděného odpadu. Netříděný odpad máte 
možnost uložit za poplatek 1064,- Kč/ tuna 
ve společnosti Hantály a. s. Velké Pavlovice. 
Obsluha SD Vám vydá na požádání potřeb-
ný formulář pro společnost Hantály a.s.

Provozní doba SD:
Od 1.11. – 28.2. 

středa 14.00-16.30,  sobota 8.00-12.00

Od 1.03. – 31.10.
středa 14.00-17.30,  sobota 8.00-14.00

Prosíme občany, kteří mají možnost uložit odpad ve 
středu, aby tak učinili - budou odbaveni rychleji. V so-
botu může dojít z důvodu většího provozu ke zdržení.
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Střípky z klubu HC Zaječí
Již třetí sezonu tým HC Zaječí reprezentuje naši obec 

v Amatérské hokejové lize SAHL. Letošní sezona se nám 
celkem vydařila. Začalo to tím, že se nám v zimě podařilo 
vytvořit na horním hřišti ledovou plochu, která se udr-

žela díky mrznoucímu počasí takřka 
po 3 týdny. Pokud jste vloni nestihli 
přijít a nevadí vám, když mráz tahá 
za uši, tak neztrácejte naději – máme 
samozřejmě v plánu ledovou plochu vytvořit i tuhle 
zimu. Budete všichni vítáni – úplní začátečníci, ale i ti 
pokročilí. 

Nezaháleli jsme však ani v létě, kdy jsme s pomocí 
obce uspořádali dětský den. Počasí bylo až moc horké 
a tak nás přijeli osvěžit dobrovolní hasiči z Rakvic. Před-
vedli nám svou techniku, výstroj a výzbroj. Ukázali nám 
své schopnosti při zdolání fi ngovaného požáru, ale také 
odborný a poutavý výklad. Nejvíce však přítomné, zejmé-
na ty nejmladší, potěšilo osvěžení v podobě kropením 
z hadic.

Členové týmu HC Zaječí nejsou však jen pořadatelé 
různých obecních událostí, jsou to převážně sportovci, 
které nebaví sedět na gauči a sledovat poutavé seriály. 
Snažíme se dělat něco pro své zdraví a zábavu. Letošní 
hokejová soutěž se zatím vyvíjí lepe než jsme doufali. 

Hody 2012
Jak dopadnou hody, z velké čás-

ti záleží na počasí. Nám sluníčko 
svítilo celý víkend. Díky nově vy-
budovanému „placu“ na fotbalo-
vém hřišti v Zaječí jsme si mohli 
tradiční krojované hody užívat na-
plno. Důležitá je také dobrá nála-
da, která panovala po celou dobu 
konání hodů. Dle našich pocitů se 
hody vydařily. 

Tímto bychom chtěli poděko-
vat všem sponzorům a rodičům 
krojovaných stárků, kteří nám na-
bídli pomocnou ruku. Velký dík 
také patří obci a TJ Sokol Zaječí. 
Během pořádání letošních hodů 
panovala mezi námi obava. Proto-
že se hody konaly na novém místě, 
měli jsme strach, jak vše dopadne. 
Ale díky vysoké návštěvnosti vás 

občanů jsme se ujistili, že udrže-
ní tradice krojovaných hodů má 
pořád smysl. Tímto bychom rádi 
ještě jednou všem poděkovali, 
protože bez podpory sponzorů 
a vás občanů by hody nebylo mož-
né uspořádat. 

Budeme se těšit, až se zase za 
rok sejdeme pod májů. 

Zaječští stárci a chasa
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Ohlédnutí za letošní činností zaječských zahrádkářů - vinařů
Působení a práce zahrádkářů – 

vinařů v obci Zaječí, kteří volně na-
vázali na místní organizaci Českého 
svazu zahrádkářů, má silnou tradici 
tak, jak se nakonec v každé dobré vi-
nařské obci sluší a patří. 

A jsou to právě vinaři – zahrád-
káři, kteří mají lví podíl na tom, že 
dnes kouzlo obce Zaječí neustále 
vzrůstá, a to jak pro místní, tak pro 
stále častější a početnější příchozí 
z blízka i z daleka.

Dokládá to velký a potěšující zá-
jem o obě každoroční profi lové akce, 
které by bez záslužné, dobrovolné 

a obětavé práce vinařů – zahrádkářů 
pod letitou režií předsedy Zdeňka 
Křivánka byly nemyslitelné.

Tou první byla letošní – již 
22. v pořadí! – Výstava vín (pro 
místní znalce takzvaný Velikonoční 
košt), na které bylo za velké účasti 
prezentováno a oceňováno 526 vzor-
ků vín – 309 bílých, 173 červených 
a 44 růžových vzorků. A jako vždyc-
ky se nejen dobře koštovalo, ba 
i pilo, bodovalo a hodovalo…. Pří-
jemnou novinkou navíc byla i mož-
nost zakoupit si velmi praktickou 
a zároveň módní taštičku na sklenku.

Druhou vý-
znamnou akcí 
bylo ve spoluorganizaci s obcí již 
tradiční setkání o Svatovavřinec-
ké neděli u Kapličky sv. Florián-
ka, kde se široko daleko rozezněl 
cimbál, ochutnávala se v režii 
vinařů vybraná vína a mlsaly se 
cukrářské dobroty místních hos-
podyněk.

V příštím roce je tedy na co na-
vázat a na co se těšit a za to patří 
všem zahrádkářům – vinařům po-
děkování.

PhDr.Marie Vlčková

Musíme si přiznat, že je to i díky novým posilám, které 
tým má. Přikládám úryvek ze stránek naší hokejové ligy 
www.sahl.cz 

Dnes proti sobě nastoupí týmy, které se pohybují na 
protilehlých stranách tabulky. Zajíci velmi sebejistě stou-
pají krůček po krůčku stále vzhůru a lze pozorovat, že 
letos tento tým působí jako kompaktní celek, který chce 
opravdu vyhrávat a hrát dobrý hokej. Na druhé straně 
budou Stillusáci, kteří se pozvolna zvedli ze dna a chtějí 
získat i další vítězné body a i když tomu výsledky nena-

značují, není to rozhodně tým, který by měl neustále pro-
hrávat. Otázka dnes zní jasně. Vystoupí dnes večer Zajíci 
na vrchol tabulky? 

A jak to dopadlo je patrné z přiložené tabulky.
Pořadí Tým Body

1 HC Zaječí 13
2 HC Divočáci 12
3 HC FOFO Nejdek 12
4 HC Rockets Brno 12
5 HC Mercedes Rosice 10
6 HC Morenda 9
7 HC Black Bears 9
8 HC Excalibr 7
9 HC Stillus Břeclav 4

10 HC Medvědi 3
11 HC Sputnik B 3
12 HC Strnados 2



prosinec 2012strana 8

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Činnost členů místní organizace Moravského rybářského 
svazu Zaječí a Rybníkářů Zaječí, se zaměřením na ekologii 

lužních vod za období 2012

Zpráva o činnosti členů MO MRS Zaječí a Rybníkářů 
Zaječí, se zaměřením na ekologii lužních vod obsahuje pou-
ze nejdůležitější události a činnosti sdružení, které proběh-
ly během letošního roku (nikoliv komplexní zhodnocení, 
které přísluší předsedovi sdružení). Musím však současně 
zdůraznit, že se jedná o dvě samostatná občanská sdružení. 

Přehled pořádaných akcí MRS MO Zaječí:
1. Slavnostní otevření nového revíru Dyje 4 E – Mlýnský
2. Rybářské závody na rybníku Dlouhý
3. Výsadba stromů na revíru Mlýnský
4. Revír Dyje 4G – Ohrádky

K dnešnímu dni občanské sdružení eviduje ve svých řa-
dách 260 členů, z toho 11 žen a 14 dětí (ze Zaječí je 110 čle-
nů, z Nových Mlýnů 12, z Brna 19, z Biskupic a Luhačovic 
25, z Velkých Pavlovic 17, z Kobylí a Němčic 10 a ostatní).

V letošním roce proběhlo slavnostní otevření vody na 
revíru MO MRS Zaječí Dyje 4E - Mlýnský, na které přímo 
navazovaly rybářské závody pro dospělé. Jedná se o vytě-
ženou lokalitu v k.ú. Zaječí o výměře 6,5 ha. Na toto vodní 
dílo přímo navazuje další vodní plocha, která je nově zapsá-
na v soupisu revírů jako Dyje 4G – Ohrádky, její výměra je 
cca 3 ha. V minulých dnech bylo provedeno rovněž prvoza-
rybnění tohoto revíru a dnem 1. 1. 2013 je možno v plném 
rozsahu v této lokalitě provádět výkon rybářského práva.

Dovoluji si rybáře upozornit, že výkon rybářského prá-
va od 1. 1. 2013 je na zmíněných revírech, tj. Dyje 4E a Dyje 
4G, možný pouze s platnou svazovou mimopstruhovou 
povolenkou. 

Přehled pořádaných akcí a činností sdružení Rybníkářů 
Zaječí, se zaměřením na ekologii lužních vod:
1. Dokončení revitalizace biocentra „Ksinft y“ 
2. Provedení oprav příjezdové cesty a parkovací plochy 

Dlouhý 
3. Rybářské závody pro děti a mládež „Dlouhý“ 
4. Rybářské závody pro manželky rybářů a sponzory 

„Dlouhý“ 
5. Zahájení odlovu pstruha na rybníku Šutrkol (v případě, 

že budou příznivé podmínky v zimních měsících a do-
statečná výška ledu, také odlov na dírkách).  

6. Zpracovávání podkladů k podání žádosti o dotace k vy-
budování mokřadu Babašice

7. Zakoupení technického vybavení z mimořádné dotace 
hejtmana JmK 

Rybníkáři v kalendářním roce 2012 evidovali ve svých 
řadách celkem 120 členů. Činnost sdružení byla tradičně 
zaměřena na údržbu lokality - louky Zaječí, která spočívá 

v sečení, prořezávce náletových dřevin, úpravě a úklidu 
břehových částí, výsadbě nových autochtonních dřevin, ry-
bochovu a další činnosti. 

Rybářské závody dětí, manželek a sponzorů proběhly 
tradičně na konci prázdnin na rybníku Dlouhý. Tyto tra-
diční závody jsou v posledních letech s ohledem na fi nanč-
ní náročnost pořádány za významné podpory sponzorů, 
kterým touto cestou velmi děkuji, zejména pak podnikate-
lům místním za jejich tradiční, avšak pro sdružení význam-
nou podporu.    

Dne 17. 11. 2012 byl na základě výjimky udělené od-
borem životního prostředí Krajského úřadu JmK zahájen 
odlov pstruha na rybníku Šutrkol, který zde byl vysazen 
z důvodu přemnožení nežádoucí střevličky východní 
(Pseudorasbora parva), která napadá zimující jedince hos-
podářsky významných druhů ryb a způsobuje jim tak pora-
nění kůže vedoucí v kombinaci s následným bakteriálním 
onemocněním až k úhynu ryb. Odlov bude s ohledem na 
klimatické podmínky umožněn také na dírkách (zejména 
při dostatečné výšce ledu).  

Zastupitelům obce Zaječí náleží poděkování za jejich 
podporu, neboť na kalendářní rok 2012 bylo schváleno 
z obecního rozpočtu fi nancování příjezdové cesty k rybní-
ku Dlouhý, opravy části břehové linie rybníku a nezbytné 
údržby přilehlých obecních pozemků.  V nejbližších dnech 
bude projednáván návrh rozpočtu obce na kalendářní rok 
2013, kde občanské sdružení požádalo o fi nanční podporu 
na dokončení projektu lokality Babašice, kde je zpracován 
projekt na obnovu litorálu a návrat vody do krajiny. 

Za občanské sdružení Rybníkářů je mou povinností 
rovněž poděkovat vedení Krajského úřadu JmK, které tak 
jako v minulém roce podpořilo mimořádnou dotací nákup 
technického vybavení pro údržbu svěřené lokality. Z těchto 
prostředků byl zakoupen nový křovinořez a motorová pila.  

Na všech výše uvedených akcích sdružení se významnou 
měrou podíleli Ing. Petr Grmela, Bedřich Kuba, František 
Pleskač a Milan Bartošek, za MO MRS Zaječí v oblasti ad-
ministrativní činnosti a chodu sdružení Rudolf Kmoníček, 
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kterým chci touto cestou veřejně poděkovat za jejich obětavý 
přístup a odvedenou práci. Všem dalším aktivním členům, 
které jsem v tomto příspěvku neuvedl, samozřejmě patří také 
poděkování. Odměnou za odvedenou práci je pak pobyt ve 
zmíněné lokalitě obce Zaječí, která je stále více navštěvována 
nejen členskou základnou, ale také širokou veřejností. 

Významné uznání a poděkování však náleží našim 
rodinám, zejména pak manželkám a přítelkyním za je-
jich podporu, toleranci a pochopení pro našeho tak ná-
ročného, ale nádherného koníčka. 

Petrův zdar!
M.S.

Fotbal na vesnici už dávno není fenomén
Blíží se konec roku a můžeme pomalu bilancovat. Čin-

nost Tělovýchovné jednoty Sokol Zaječí je stále zaměřena na 
jedno jediné sportovní odvětví a tím je kopaná. Po ukončení 
činnosti Českomoravského fotbalového svazu a vytvoření 
nové organizační struktury pod názvem Fotbalová asociace 
České republiky (FAČR) došlo i na přeregistrování všech čle-
nů. Pro naši TJ to znamenalo snížení členské základny z pů-
vodních 197 na 147 z toho 42 členů v mládežnickém věku. 
Úbytek se vůbec netýká aktivních členů, ale především členů 
v důchodovém věku či těch, kteří již v Zaječí nežijí. Za kaž-
dého člena bylo nutné při přeregistraci uhradit členský po-
platek 50,- Kč. V nadcházejícím roce už bude poplatek činit 
200,- Kč na dospělého člena a 100,- Kč na mládežníka. Tyto 
fi nance se mají vrátit zpět formou účelové dotace. Otázkou 
zůstává, v jaké bude výši.

Jak již bylo uvedeno, hlavní činností naší TJ je fotbal. 
V uplynulém ročníku 2011/2012 jsme měli v soutěžích dvě 
mužstva dospělých, mužstvo dorostu, žáků a přípravku. 
Mužstvo „A“ po neúspěšném vystoupení v okresním přebo-
ru, kdy doplatilo především na odchod několika zkušených 
hráčů, sestoupilo do III. třídy. Mužstvo „B“ zůstalo ve IV. tří-
dě. Pro absolutní nezájem mladých hráčů jsme byli nuceni 
pro nový ročník dorostenecký tým odhlásit ze soutěže. Ně-
kolik hráčů odešlo na hostování, někteří se přidali k mužstvu 
„B“. Každopádně do nového ročníku bychom chtěli doroste-
necký tým opět přihlásit. Se stejným problémem nedostatku 
hráčů se potýká i mužstvo žáků hrající okresní soutěž. Je to 
paradoxní situace. Čím lepší podmínky jsou pro fotbal v Za-
ječí vytvářeny, tím menší je ze strany mládeže zájem. Nejsme 
však jediní, koho ubývající zájem o fotbal na vesnici trápí. 
Řada daleko větších vesnic už se spojila se sousedy a mají 
společná mužstva. Je dost možné, že se to nevyhne ani nám 
a budeme muset spojit síly s některou ze sousedních obcí. 
Každopádně budeme hledat cestu, jak v mladých probudit 
zájem o fotbal (nejlepší by bylo sebrat jim počítače – pozn. 
aut.)

Jak již bylo řečeno, po sportovní stránce nebyl uplynulý 
ročník nic moc. Budeme-li hodnotit podle prvního muž-
stva, tak to byl špatný ročník, protože naše „áčko“ se porou-
čelo zpátky do trojky. Proč? Mužstvu jednoznačně chyběla 

kvalita. Až na pár výjimek jsme v zápasech OP 
i přes enormní snahu herně zaostávali a ob-
jektivně řečeno, sestup byl nevyhnutelný. I přesto to vypadá, 
že se mužstvu v OP líbilo. Jak jinak si vysvětlit momentální 
situaci. Do role trenéra se vrátil Aleš Krůza a mužstvo zase 
„válí“. Je podzimním mistrem III. třídy skupiny B. V přede-
hrávaném kole jarní části zdolalo na domácím trávníku Vrbi-
ci 2:1 a je s náskokem 4 bodů na čele tabulky. Bohužel na zcela 
opačném konci tabulky IV. třídy sk.C je mužstvo „B“, které 
má na svém kontě pouhé tři body za tři remízy. Samostatnou 
kapitolou jsou již zmiňovaní žáci. V okresní soutěži jsou bez 
bodu beznadějně poslední. Světlem na konci tunelu je v tom-
to případě práce Františka Hanáka, který kolem sebe začal 
shromažďovat fotbalový potěr. S ním bojuje na dvou frontách 
– mladší přípravka a starší přípravka. Kluci hrávají své zápasy 
na školním hřišti a nezbývá než doufat, že jejich zápal a chuť 
do hry jim pokud možno vydrží co nejdéle. 

Také letos se nám podařilo zajistit prvoligové týmy
k sehrání přátelského utkání na našem hřišti. Bohužel utkání 
Baník Ostrava – Zbrojovka Brno jsme museli pustit Lanžho-
tu. Důvod je jeden jediný. Dlouhodobé sucho způsobilo, že 
jsme neměli ve studních dostatek vody k nezbytné závlaze 
a to se samozřejmě projevilo na kvalitě trávníku. Nemohu si 
odpustit poznámku směrem k těm, kteří se nechali slyšet, že 
dostáváme dost na to, abychom pro takové utkání vytvořili 
podmínky. Jeden malý zázrak, dostat Baník Ostrava na hřiště 
v Zaječí, se nám podařil, druhý už jsme nezvládli. Nedokázali 
jsme přivolat déšť, za což se neobjektivním kritikům omlou-
váme a podotýkáme, že bez vody ani v Zaječí tráva neroste. 

Dostáváme se k fi nancím. Veškerá naše činnost se odvíjí 
od fi nanční podpory obce. Z obecního rozpočtu jsme na le-
tošní rok obdrželi 300 tisíc korun na činnost. Třetinu z toho 
pohltí náklady na energii a vodu, druhá třetina je vyčleněna 
na dopravu a odměny trenérům mládežnických mužstev. 
V poslední třetině se odráží provozní náklady – úprava hrací 
plochy a okolí, odměna správci areálu, údržba a provoz zá-
vlahového systému atd. Všechny položky jsou řádně vyúč-
továny a předkládány ke kontrole na radnici. V ekonomické 
oblasti je pro nás pozitivní fakt, že jsme měli možnost společ-
ně s chasou pořádat hody na nově vybudovaném tanečním 
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parketu v areálu fotbalového hřiště. Vzali jsme si na starost 
občerstvení a náš čistý výdělek byl 35.000,- Kč. Touto cestou 
bychom chtěli ještě jednou poděkovat všem, kteří se na uspo-
řádání, myslíme si, že vydařených hodů, podíleli. Obci samo-
zřejmě za „odvahu“ vybudovat taneční parket v areálu hřiště. 
Jsme přesvědčeni, že to byla dobrá volba. Celý výtěžek chce-
me investovat do vybudování „letního“ bufetu při vstupu do 
areálu, ze kterého chceme obsloužit i ty, kteří se nechystají 
přímo „na plac“. A když se děkuje tak v neposlední řadě je 
nutné jmenovitě poděkovat Stanislavu Maňákovi mladšímu. 
Pracovníci jeho fi rmy strávili v areálu hřiště desítky hodin, 
aby pomohli doladit detaily. Mimo jiné máme nové lavičky, 
ze kterých se mnohem lépe povzbuzuje.

Tolik o činnosti TJ Sokol Zaječí, v jehož výboru pracují 
Bohdan Baláš (předseda), Josef Ševčík (sekretář), Aleš Krůza, 
Petr Nechuta, Michala Latýnová (účetní), Stanislav Maňák 

st., Michal Masař. Věříme, že probíhající sezóna, jejíž polovi-
nu máme za sebou, bude veselejší než ta minulá a fotbalový 
fanda v Zaječí bude zase hrdý na to, že je Zaječák. 

Josef Ševčík, sekretář TJ Sokol

Členové TJ Sokol 
Zaječí se aktivně 
zapojili do vybu-
dování tanečního 
parketu v areálu 

fotbalového hřiště 
a odpracovali de-

sítky brigádnických 
hodin. Dokončen 
byl i exteriér no-

vých kabin.

Poprvé také u nás v Zaječí

Tříkrálová sbírka 5. 1. 2013

Tř í k r á l ov á 
sbírka je největší 
sbírkovou akcí 

v České republice a v celostátním mě-
řítku probíhá od roku 2001. Výtěžek 
sbírky je určen na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám 
s dětmi v tísni a jiným potřebným 
skupinám lidí, a to především v regi-
onech, kde sbírka probíhá. Tříkrálová 
sbírka má celorepublikový charakter, 
výnos z ní získaný je však použit na 
podporu charitního díla hlavně v jed-
notlivých regionech. Desetina výnosu 
sbírky je pak každoročně určena také 
na humanitární pomoc do zahraničí.

Osobité kouzlo této sbírky a to, co 
ji odlišuje od jiných sbírek, je způsob 
získávání prostředků, tedy koledová-
ní, a to v duchu motta sbírky: „Po-
mozme lidem v nouzi“. Tato sbírka 
navazuje na starou lidovou tradici Tří-
králových koled, kdy děti chodily po 
chalupách a za zpěvu koled a pronese-
ní přání pokoje celému domu dostá-
valy malou výslužku, kterou tradičně 
bývají tříkrálové cukříky. Tříkrálová 
sbírka není pouhou sbírkovou akcí, 
ale za dobu svého trvání se vyprofi lo-
vala mezi ostatními obdobnými sbír-
kami a stala se tradicí, na niž ostatně 
navázala. Pro svůj specifi cký charak-
ter je Tříkrálová sbírka nemyslitelná 

bez obětavosti stovek dobrovolníků a 
v neposlední řadě díky vstřícnosti ve-
řejnosti. Tříkrálová sbírka je pro kaž-
dého z nás možností, jak se zapojit do 
charitního díla a podílet se na pomoci 
lidem, kteří ji potřebují.

Tříkrálovou sbírku pořádá Charita 
České republiky v souladu se všemi 
legislativními náležitostmi. Vlastními 
realizátory sbírky jsou pak jednotlivé 
oblastní charity, které jsou organizáto-
ry skupinek a které jsou koordinovány 
příslušnou diecézní charitou. Základ-
ním prvkem Tříkrálové sbírky jsou 
koledníci, kteří chodí v přestrojení za 
Tři krále koledovat okolo připomínky 
Tří králů (6. ledna). Koledníci chodí 
dům od domu, koledují a značí dveře 
domů symbolickým K+M+B. Během 
koledování rozdávají kalendáříky
a cukříky, případně jiné propagační 
a informační materiály místních cha-
rit. Charitní tříkráloví koledníci jsou 
rozeznatelní podle plastových kasiček 
s logem Charity a na vyžádání se mo-
hou prokázat průkazkou/plnou mocí. 
Základem sbírky je tedy koledování 
dům od domu a v ulicích, mimo to je 
možné se do sbírky zapojit zasláním 
DMS (DMS KOLEDA na 87 777) 
nebo zasláním příspěvku na sbírkové 
konto.

Tříkrálová sbírka není jen sbírá-

ním peněz na prospěšný účel, ale také 
společenskou událostí, prostorem pro 
střetávání se. Provází ji různé dopro-
vodné aktivity pro koledníky a spo-
lečenské akce – soutěže, požehnání 
koledníkům, průvody, poděkování 
koledníkům apod. 

V Zaječí sbírka proběhne v sobotu 
5. 1. 2013 od 13.00 hodin. Skupinky 
Tří králů - dětí z naší obce doprovodí 
vždy jeden dospělý. Pokladničky bu-
dou zapečetěny za přítomnosti úřed-
ní osoby na Obecním úřadě v Zaječí.

Vaše dary budou využity na rozvoj 
a realizaci těchto projektů:
• Charitní ošetřovatelská služba – 

zabezpečuje odbornou zdravotní 
péči lidem v jejich přirozeném do-
mácím prostředí. 

• Charitní pečovatelská služba – 
služba poskytovaná seniorům 
a zdravotně postiženým občanům, 
kteří z různých důvodů potřebují 
k zajištění běžného života pomoc 
druhé osoby. 

• Domov sv. Agáty pro matky s 
dětmi – pomáhá matkám s dětmi 
v krizových situacích. 

• Dobrovolnické centrum při OCH 
Břeclav – koordinuje a metodicky 
vede dobrovolnickou pomoc. 

• Nízkoprahové denní centrum pro 
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lidi bez domova a Azylový dům 
pro muže a ženy poskytuje služby 
lidem, jejichž sociální a životní 
úroveň si to vyžaduje. 

• farní charity - dobrovolná pomoc 

sociálně slabým a potřebným li-
dem v nouzi 

• humanitární pomoc při nenadá-
lých událostech u nás i v zahraničí

Oblastní charita Břeclav tímto děku-

je všem, kteří vlídně přijmou koled-
níky a přispějí do jejich pokladniček. 
Stejné díky patří i samotným koled-
níkům, kteří věnují nezištně svůj čas 
ve prospěch pomoci druhým.
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ZDRAVÍ BEZ CHEMIE
Co je to Ajurvéda?
Ajurvéda v překladu znamená „Vě-

dění o životě“. Je to systém tradičního 
indického lékařství a je považován za 
nejstarší léčebný systém na světě. Po-
dle ajurvédy zahájení jakékoli léčby 
bez předcházejícího vyloučení toxinů 
zodpovědných za nemoc z těla pove-
de pouze k uložení těchto jedovatých 
látek hlouběji do tělesných tkání. Vý-
sledkem takovéto povrchní léčby může 
být úleva od symptomů nemoci, avšak 
základní příčina onemocnění zůstane 
po takové léčbě nedotčena. Problém se 
pak objeví znovu ve stejné nebo jiné, 
většinou závažnější formě.

Proč detoxikace?
Účelem detoxikace je odstranit 

odumřelé buňky a toxické látky, kte-
ré se v organismu hromadí. Buňky se 
obnovují během celého našeho života, 
nové buňky nahrazují staré a odumí-
rající. Toxické látky se v těle hromadí 
následkem sedavého způsobu života, 

stresem, špatnou životosprávou (ži-
vočišné bílkoviny, alkohol, rafi nova-
ný cukr, barviva, konzervanty, léky, 
kouření apod.) Všechny tyto odpadní 
látky organismus nedokáže z těla vy-
loučit a ukládá je. Akutní i chronické 
potíže pramení z hromadění toxinů v 
organismu. Buňky nedostávají živiny 
nutné pro výživu a strádají. Tím je 
zpomalena a omezena schopnost sa-
moregenerace organismu. Rakovina, 
cukrovka, vysoký krevní tlak, nadvá-
ha, migréna, bolesti zad, nespavost, 
neplodnost, menstruační a zažívací 
obtíže, alergie, ekzémy, artróza, ne-
moci ze stresu a další jsou civilizač-
ními nemocemi vyplývajícími z ne-
zdravého životního stylu a usazování 
toxických látek v těle.

Detoxikace organismu v PROFI 
salonu S. Robošová

Detoxikace a omlazení organismu 
v našem salonu provádíme ajurvéd-
skými revitalizačními (kosmetický-

mi) a celotělovými terapiemi v různě 
silných variantách. Při terapii jsou 
aplikovány vysoce účinné indické 
produkty Tarani. (Tarani je přírodní, 
bylinná, aktivní ajurvédská kosmetika 
s vysokou vibrací, připravovaná ruční 
výrobou s tradicí dlouhou tisíce let. 
Její vyjímečnou schopností je doko-
nalé vstřebávání na buněčné úrovni).  
Přípravky jsou míchány dle originál-
ních indických receptur s ohledem na 
konkrétní problémy každého klienta 
(játra, ledviny, žaludek, střeva, plís-
ně, bakterie, cisty, záněty, pohybový 
aparát, bolesti páteře a kloubů, krve-
tvorba, pohlavní orgány, stres, otoky, 
celulitida, zeštíhlení, solární či jiný 
ekzém, depigmentace, akne, lift ink, 
rozšířené póry, suchost, přecitlivělost 
kůže apod.). Zahřáté přípravky se 
vpracovávají do těla velmi účinnou 
marmovou masáží. 

Co Ajurvédské terapie Tarani do-
káží?
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Vyjádření ředitele ZŠ Zaječí k petici
Vážení občané, 
dovolte mi, abych z pohledu ředitele ZŠ Zaječí veřejně 

reagoval na petici uskutečněnou v červnu tohoto roku a tím 
Vám všem oznámil svůj názor, který jsem již vyjádřil dne 
29. června 2012 na jednání Školské rady, také na 1. schůzce 
rodičů žáků I. třídy naší školy, před přítomnými členkami 
petičního výboru a některými dalšími občany, kteří petici 
podepsali.

V petici jsou uvedeny nepravdivé údaje. Paní Bc. Rů-
ženu Harmáčkovou jsem do pracovního poměru na místo 
učitelky 1. třídy nepřijal (jak se v petici uvádí: „ upřednost-
nil svoji v oboru nekvalifi kovanou ženu…“) a ona také ne-
podala žádost o rozvázání pracovního poměru v MŠ Zaječí. 

Pouze jsem na jednání Školské rady nabízel řešení odcho-
du některých žáků  první, popř. druhé třídy na jiné okolní 
školy z důvodů nepřiměřených požadavků a nepřívětivé-
ho jednání vyučujících v těchto třídách (vyjádření rodičů 
a prarodičů žáků, kteří přešli nebo uvažovali o změně školy). 

Řešením mohla být práce paní Bc. Růženy Harmáčko-
vé podpořená přibližně třicetiletou praxí s dětmi od tří do 
šesti let věku v MŠ Zaječí, dokončeným studiem Sociální 
pedagogiky (program Specializace v pedagogice na Fakultě 
humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně) v roce 
2011 - státní zkouškou vykonanou z pedagogiky, psycho-
logie, práva a dílčí zkouškou z teorie výchovy a didaktiky. 
Nad rámec studia absolvovala doplňující pedagogické stu-

Společenská kronika
Životní jubilea
ČervenecČervenec
Duchan Josef 60 let
Polášková Marie 65 let
Gráf Jan 65 let
Křivánek Zdeněk 65 let
Rišková Marta 65 let
Prokopová Zdeňka 75 let
Křivánková Miluše 90 let

SrpenSrpen
Petrásková Marta 65 let
Smutná Marie 65 let
Brožek Stanislav 70 let
Hájková Marie 80 let
Blahová Milada 85 let

ZáříZáří
Zajícová Anna 60 let
Kalivoda František 60 let
Michna Josef 65 let
Petrla Miroslav 65 let
Riška Jan 65 let

Šenkýřová Marie  70 let
Lebloch Josef  80 let
Medek Bohumil   85 let
Harmáček Jaromír  90 let

ŘíjenŘíjen
Pálková Věra  60 let
Pospíšilová Hana    60 let
Teichmanová Ludmila   65 let
Výchopeňová Marie       65 let
Pitka Petr  65 let
Brožková Květoslava     70 let
Černá Marie    75 let
Krčková Marie    75 let

ListopadListopad
Adamcová Anna  60 let
Jeřábková Irena  60 let
Štouračová Marie  60 let
Bidmonová Ludmila  70 let
Jandová Alena  70 let
Hudec Pavel  70 let

ProsinecProsinec
Jurasová Jana  70 let
Nováčková Marie  85 let

Narozené děti
Létalová Adéla
Čížková Anna
Ševčíková Helena Soňa
Kmeť Jan
Fojtík Tomáš

Rozloučili jsme se s našimi 
spoluobčany
Urbánková Bohumila
Polášková Ludmila
Studená Františka

Sňatek uzavřeli
Mazůrek Kamil - Bazalová Monika
Novák Bohumil - Viktorinová Jana
Novák Josef - Krontorádová Iva

Terapie Tarani způsobí v lidském 
těle reakce, díky kterým se organismus 
začne okamžitě zbavovat nahroma-
děného odpadu (toxinů). Díky těmto 
reakcím je urychlena tvorba nových 
buněk a tkání a zvýšena samočisticí 
schopnost jednotlivých orgánů. Tera-
pie Tarani obnovují funkci imunitního 
systému, posilují odolnost vůči virům a 
infekcím, odbourávají stres, regeneru-
jí celý organismus a navozují příznivé 

podmínky pro samoléčebné schop-
nosti organismu. Tělo se pročistí velmi 
přirozeným a nenásilným způsobem. 
Terapie navozují rovnováhu, pocit 
zdraví, působí jako prevence před ci-
vilizačními nemocemi, zvyšují energii 
organismu, jeho imunitu a psychickou 
odolnost. Ajurvédské terapie Tarani 
neodstraňují následek, nýbrž příčinu. 
Proto je s jejich pomocí možno úspěš-
ně léčit mnoho chorob a zdravotních 

problémů, které klasické medicínské 
léčbě vzdorují.   

  
Pozvánka
Srdečně Vás zvu na den otevřených 
dveří, který se bude konat v pátek 
28.12.2012 od 10 do 19 hodin, kde si 
mimo jiné můžete vyzkoušet ajurvéd-
ské přípravky Tarani ZDARMA.    

Ajurvédská terapeutka 
Sabina Robošová
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Podzim v MŠ

Zahájení nového školního roku 
2012/2013 proběhlo 3.9.2012. MŠ na-
vštěvuje 73 dětí ze Zaječí, Přítluk, No-
vých Mlýnů a Milovic.

V průběhu prázdnin probíhaly 
v budově MŠ rozsáhlé rekonstrukce, 
a to v podobě nových šaten, které vy-
hovují hygienickým normám. Dále 
proběhly úpravy v horní části budovy 
u sociálního zařízení a ve spodní čás-
ti budovy s rozšířením třídy Berušek. 
V budově MŠ máme otevřeny čty-
ři třídy s celodenním i polodenním 
provozem. Samostatná třída dětem 

od 5-6 let byla zbudována na odlouče-
ném pracovišti v prostorách ZŠ, kte-
rou navštěvuje 19 dětí. Z rekonstrukcí 
a společných setkání se při zahájení 
školního roku radovali děti i rodiče.

Již začátkem října proběhla s ro-
diči velmi oblíbená akce „Pochod 
světlušek“, které se zúčastnilo velmi 
mnoho dětí se svými rodiči. Sešli jsme 
se za krásného podzimního dne na 
zahradě MŠ, kde se děti jednotlivých 
tříd představily svým vystoupením. 
Po příjemném zahájení se všichni 
účastníci zapojili do lampiónového 

průvodu, který od MŠ pokračoval 
až do sportovního areálu, kde děti se 
svými rodiči pouštěly lampionky štěs-
tí, zhlédly úžasný ohňostroj a měly 
možnost se občerstvit. Čaj a oplatek 
dětem věnoval OÚ Zaječí.

Ke konci měsíce října následovala 
další velmi úspěšná akce ve spoluprá-
ci s OÚ, a to „DRAKIÁDA“. Všichni 
jsme se se svými dráčky sešli na louce 
za sportovním areálem. Jelikož bylo 
velmi příznivé počasí, dráčci se vzná-
šeli vysoko v oblacích a bylo se na co 
dívat! Nálada byla příjemná a krásné-

dium zaměřené na přípravu učitelů střední školy, čímž zís-
kala odbornou kvalifi kaci učitele všeobecně vzdělávacích 
předmětů pro střední školy. V prosinci roku 2010 dokon-
čila funkční studium pro ředitele škol a školských zařízení. 
Již v roce 1982 úspěšně absolvovala kurz pro logopedické 
asistentky, jehož účelem bylo získání odborné způsobilosti 
k výkonu individuální logopedické péče na školách. Dále 
absolvovala celou řadu kurzů pořádaných současně pro 
učitelky MŠ i vyučující v 1. ročnících ZŠ. Po celou dobu své 
praxe dbala na správnou výslovnost dětí a jejich sebevědo-
mé a bezproblémové začleňování do společnosti, což pro-
kazovala při vystoupení dětí na veřejnosti i na akcích OÚ 
Zaječí. Svoji praktickou dlouholetou logopedickou činnost 
zpracovala také teoreticky v bakalářské práci: „Náprava řeči 
u dětí předškolního věku z pohledu logopedické preventist-
ky“. Je schopná se studiem nadále vzdělávat a dětem věno-
vat i své osobní volno. Aktivním přístupem a vitalitou by 
určitě oživila mikroklima školy…

Protože znám pohnutky, které aktivovaly členky petič-
ního výboru, tak bylo předem jasné, že navrhovaná spolu-
práce se neuskuteční! Obavy některých petičních pisatelů 
nepramenily z neúspěchu a krachu působení paní Bc. Rů-
ženy Harmáčkové v I. třídě, ale spíše naopak, proto se obje-
vila tak prudká a tendenční reakce. 

Z jakého důvodu nebyla přijata paní učitelka Mgr. Vi-
lemína Osičková se vzděláním Učitelství pro I. stupeň ZŠ 
a byla přijata paní Bc. Kristýna Švestková absolutně bez 
pedagogického vzdělání? (Tato paní učitelka vystudova-
la nepedagogickou fakultu.)  Na to já odpovědět nemohu, 
o tom rozhodoval tehdejší pan ředitel Vladimír Balajka! 

Posledním bodem petice je velmi zvláštní a doslova 
diskriminující požadavek – kdy paní Kristýně Švestkové 
k tomu, aby učila děti některých rodičů, stačí, že je oblíbená 
a rodiči je respektovaná a uznávaná.  Najednou se nehle-
dí na dostatečnou praxi, zkušenosti a už vůbec je nezajímá 
kvalifi kace v oboru Učitelství pro 1. stupeň ZŠ.

Zaměstnavatel (v jehož postavení je ředitel školy) má sa-

mozřejmě povinnost dodržovat právní předpisy ve vztahu 
k zaměstnancům a zaměstnankyním školy,zejména zásadu 
rovného zacházení a zákaz jejich diskriminace … Není po-
rušením žádného právního předpisu, pokud manžel - ředi-
tel školy zaměstná jako učitelku svou manželku. Podobná 
situace není neobvyklá, existují celé učitelské rodiny, včetně 
generací. Čistě teoreticky vyvstává i otázka, jak by se ře-
šila např. situace, pokud by byli manželé učitel a učitelka 
jedné školy (Nebo by i to byl střet zájmů?) a poté se jeden 
z nich stal ředitelem/ředitelkou. Musel by druhý dostat vý-
pověď? Z jakého důvodu? (Výpověď lze dát zaměstnanci/
zaměstnankyni jen z důvodů uvedených v zákoníku práce). 
Manželství, ani „střet zájmů“ jako výpovědní důvod uve-
den není. 

Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozděj-
ších předpisů, se na ředitele a ředitelky škol nevztahuje, tito 
nejsou veřejnými činiteli. Tento zákon navíc řeší jiné situace.
Závěrem:
• V  I. třídě učí převážně  paní učitelka Mgr. Eliška Brúč-

ková, která se do školy  vrátila po rodičovské dovolené.
• Paní učitelce Bc. Kristýně Švestkové (Řezáčové) dnem 

30.6.2012 skončila pracovní smlouva sjednaná na dobu 
určitou (zástup po dobu čerpání rodičovské dovolené), 
která byla uzavřena tehdejším ředitelem  panem Vla-
dimírem Balajkou. Na školní rok 2012/2013 s ní nová 
pracovní smlouva uzavřena nebyla. 

• Od začátku školního roku 2012/2013  v naší škole vyuču-
je tělesnou výchovu, přírodopis, informatiku a anglický 
jazyk pan učitel Mgr. Jan Popp. Další změna v pedago-
gickém sboru nastane začátkem prosince 2012, s největší 
pravděpodobností zde bude působit paní učitelka  Mgr. 
Martina Kosová  (aprobace – přírodopis, chemie).

• S pozdravem a přáním krásných prožitků všem žákům, 
pracovníkům školy a spoluobčanům v roce 2013 se při-
pojuje

Mgr. Jaromír Harmáček
ředitel školy
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ho dne jsme si dosyta užili. Pěknou 
tečkou za akcí byl táborák, který pro 
děti připravil pan Nechuta (sponzo-
rem byl OÚ, koupil všem špekáčky). 
Na špekáčky jsme se těšili nejvíce.

Že ,,NENÍ DRAK JAKO DRAK“ 
se děti brzy po Drakiádě dověděly 
na pěkném pohádkovém předsta-
vení, kterého jsme se zúčastnili dne 
8.11.2012 v Hustopečích. Dětem se 
pohádky tak líbily, že další den v MŠ 
kreslily samé draky. Nejvíce je ale zau-
jal opravdový oheň, který v království 
hořel a následně byl hašen vodou. To 
se v MŠ ve spontánních činnostech 

rozvinula hra „Na hasiče“.
Učitelky spolu s dětmi využily 

krásného podzimního počasí k vy-
cházkám do přírody i po okolí naší 
vesnice. K nejoblíbenějším patří vy-
cházky ke kapličce, kde děti jmenují 
a ukazují si významná místa naší ves-
ničky a pokud je jasno, vidí do široké-
ho okolí.

A co nás čeká v příštích dnech? Už 
teď se s dětmi těšíme na přivítání Mi-
kuláše a čerta, kteří určitě do naší MŠ, 
jako každý rok, zavítají. Děti se pilně 
učí říkankám a písničkám, aby čerty 
překvapily, jak jsou šikovné a hodné. 

A to už se blíži vánoční čas – nejkrás-
nější období v roce. Děti začínají psát 
dopis Ježíškovi, aby jim přinesl jejich 
vysněné dárečky. Na Vánoce se všich-
ni moc těšíme, neboť jsou to svátky, 
kdy lidé mají k sobě blíž. 

Proto bychom vám touto cestou 
chtěli popřát do Nového roku hodně 
štěstí, zdraví, lásky, úspěch, vzájem-
nou toleranci, ohleduplnost, ale hlav-
ně zdraví. Je to čas lásky a přátelství, a 
proto si jej vychutnejme všemi douš-
ky.

Kolektiv MŠ
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Z dění v ZŠ

• Nový školní rok 2012/2013 začal 
3. září. Tento den si bude asi nej-
víc pamatovat 16 prvňáčků, kteří 
vykročili se svou třídní učitelkou 
Mgr. Eliškou Brúčkovou na dlou-
hou devítiletou cestu. Přejeme jim, 
ať se jim vykračuje zvesela a s chu-
tí.

• V ten samý den třídní učitelka Mgr. 
L. Němetzová slavnostně pasovala 
své žáky na deváťáky.

• Deváťáci 11. září navštívili v Brně 
výstavu uspořádanou k 45. výročí 
trvání Divadla Járy Cimrmana.

• 19. září začal plavecký výcvik 
2. a 3. třídy v Hustopečích. Plavání 
tak v deseti lekcích nahrazuje těles-
nou výchovu.

• Projektové vyučování 4., 5. a 6. 
třídy ke „Dni stromů“ probíhalo 
v lednickém parku 25. září. Ex-
kurze po parku, plavba lodí k mina-
retu i výstup na minaret žáky bavily. 

Vypracovali si pracovní listy, sbírali 
přírodniny, zjišťovali stáří a výšku 
stromů, obkreslovali kůru stromů 
aj.

• 26. září si připomínáme Evropský 
den jazyků. Žáci si letos kromě 
jazyka anglického a německého, 
které se v naší škole vyučují, při-
pomněli italštinu. Pomohla nám 
p. Iva Štefk ová, která tento jazyk 
ovládá.

• Tentýž den ráno proběhl před ško-
lou sběr papíru a hliníku. Celkem 
se podařilo odevzdat 5 541,75 kg 
papíru. Nejvíc odevzdal Tomáš 
Létal z 8. třídy – 500 kg. Za pomoc 
děkujeme i rodičům.

• „Běhání, běhání – chmury z tvá-
ře zahání“ – pod tímto heslem se 
konal školní přebor v přespolním 
běhu v úterý 27. září. Účast i nad-
šení mladších žáků byla velká, starší 
žáci se ale musí příště polepšit.

• Ve čtvrtek 18. října se v areálu 
sportovního hřiště a přilehlých vi-
nicích konal další ročník cyklistic-
kého závodu. Mladší žáci závodili 
na koloběžkách, žáci od 4. třídy na 
kolech. Za sponzorský dar pro zá-
vodníky děkujeme p. P. Nechutovi 
a p. J. Vlčkovi. 

• K budoucí volbě povolání navštívi-
li 8. listopadu Úřad práce v Břecla-
vi deváťáci.

• Dopravní výchova je velmi důle-
žitá. U žáků 4. a 5. třídy proběhla 
15. listopadu podzimní výuka uči-
teli z autoškoly. Byla to hodina teo-
rie a hodina jízdy zručnosti a jízdy 
po dopravním hřišti na kole. 

• V tento den se vybraní starší žáci 
zúčastnili okrskového kola v halové 
kopané.

• Divadlo Polárka v Brně navštívili 
žáci 4., 5. a 6. třídy. Shlédli divadelní 
představení „Bořík“.


